comporte a aplicação de recursos com despesas com pessoal dentro da secretaria de saúde municipal.  
            As alterações estão de acordo com as normas legais da Lei 4.320/64 e LOA. 
 
          III Voto
 
          A matéria abre crédito adicional suplementar por superávit financeiro no ano anterior, no valor de R$
25.819,25 (vinte e cinco mil, oitocentos e dezenove reais e vinte e cinco centavos) para permitir o
pagamento de pessoal e a continuidade do serviço de saúde.
                A matéria está de acordo com a Lei 4.320/64 e LOA, portanto sou de parecer favorável.  
                                                                        Sala das Comissões, em 18 de novembro de 2025.